
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

지역경제과 19,789,599 17,688,857 2,100,742

국 1,009,425

기 44,500

도 2,302,125

시 16,433,549

산업구조 고도화 12,419,747 12,009,691 410,056

국 6,630

도 655,642

시 11,757,475

지역경제 활성화 11,630,769 11,175,453 455,316

국 6,630

도 625,559

시 10,998,580

지역경제 활성화 45,390 0 45,390

201 일반운영비 7,390 0 7,390

01 사무관리비 7,390 0 7,390

○ 유통업 상생발전협의회 참석수당
800

○ 가업승계 및 전통상업점포 홍보물 제작
2,750

○ 지역경제팀 업무추진 특근자 매식비
3,840

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○ 민생경제 안정 및 시장관리 활성화 시책
추진 3,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 0 9,000

○ 2024년 모범근로자 근로의욕 고취
9,000

402 민간자본이전 26,000 0 26,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 26,000 0 26,000

○ 가업승계 및 전통상업점포 육성지원
26,000

소상공인 지원 3,680,971 4,134,539 △453,568

국 6,630

도 141,059

시 3,533,282

101 인건비 16,408 16,008 400

04 기간제근로자등보수 16,408 16,008 400

○ 물가모니터요원 인부임
16,408

201 일반운영비 42,240 194,910 △152,670

국 6,630

80,000원*10명

2,750,000원

8,000원*4명*10회*12월

3,000,000원

9,000,000원

26,000,000원

78,880원*2인*104일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

도 4,641

시 30,969

01 사무관리비 42,240 44,910 △2,670

○ 물가안정(원산지,위조상품포함)홍보물 제
작 3,500

― 현수막 제작 1,500

― 포스터 제작 2,000

○ 소상공인 지원사업 홍보물 제작 12,250

― 현수막 제작 2,250

― 리플릿 제작 10,000

○ 착한가격업소 간판설치 및 인증서 제작
1,750

○ 착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원
22,100

국 6,630

도 4,641

시 10,829

○ 소상공인지원 업무추진에 따른 특근매식
비 2,640

202 여비 2,800 4,600 △1,800

01 국내여비 2,800 4,600 △1,800

○ 위조상품 단속 추진
1,200

○ 착한가격업소 실태조사
480

○ 소비자 물가 등 실태조사
1,120

301 일반보전금 2,952,000 3,491,040 △539,040

도 122,018

시 2,829,982

14 기타보상금 2,952,000 3,491,040 △539,040

○ 소상공인 카드수수료 지원사업
652,000

도 122,018

시 529,982

○ 소상공인 안정지원금 지급
2,300,000

306 출연금 300,000 150,000 150,000

01 출연금 300,000 150,000 150,000

○ 영세소상공인 특례보증재단 출연금
300,000

307 민간이전 367,523 234,981 132,542

도 14,400

시 353,123

02 민간경상사업보조 49,750 94,050 △44,300

50,000원*15개소*2회

1,000원*2종*1,000부

50,000원*45개소

1,000원*10,000매

175,000원*10개소

22,100,000원

8,000원*3명*10일*11월

20,000원*2명*3일*10월

20,000원*2명*12월

20,000원*2명*7일*4월

652,000,000원

2,300,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○ 한국여성소비자연합 정읍지부 소비자 교
육 1,750

○ 소상공인공제(노란우산공제)가입 지원
48,000

도 14,400

시 33,600

03 민간단체법정운영비보조 67,773 70,931 △3,158

○ 한국여성소비자연합 정읍지부 소비자상담
센터 운영비 33,400

○ 정읍시소상공인연합회 운영비(상담창구
운영) 34,373

08 이차보전금 250,000 70,000 180,000

○ 영세소상공인 대출자금 이차보전지원
250,000

정읍 특화거리 조성 54,280 45,120 9,160

201 일반운영비 16,280 45,120 △28,840

01 사무관리비 13,880 40,680 △26,800

○ 골목경제활성화 특화거리 심의회 참석수
당 2,880

○ 특화거리 홍보물 제작 11,000

― 특화거리 홍보 리플렛 제작
10,000

― 특화거리 홍보 현수막 제작
1,000

02 공공운영비 2,400 4,440 △2,040

○ 특화거리 경관조명 전기요금
2,400

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

01 시설비 33,000 0 33,000

○ 특화거리 시설물 보수보강
33,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○ 정읍쌍화차 포장재 지원사업
5,000

지역사랑상품권 발행지원 6,806,348 6,595,794 210,554

도 320,000

시 6,486,348

201 일반운영비 32,054 42,500 △10,446

01 사무관리비 27,500 42,500 △15,000

○ 정읍사랑상품권 홍보 관리 12,500

― 홍보 리플렛 제작
10,000

― 홍보 현수막 제작
2,500

1,750,000원

48,000,000원

33,400,000원

34,373,000원

62,500,000원*4분기

80,000원*9명*4회

1,000원*10,000매

50,000원*10개소*2회

200,000원*12월

33,000,000원

5,000,000원

1,000원*10,000매

50,000원*50개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○ 금융기관 정읍사랑상품권 카드 충전 대행
수수료 15,000

02 공공운영비 4,554 0 4,554

○ 정읍사랑상품권 우편요금
4,554

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 정읍사랑상품권 관리 및 지도점검
1,800

301 일반보전금 6,000,000 6,001,000 △1,000

도 320,000

시 5,680,000

14 기타보상금 6,000,000 6,001,000 △1,000

○ 정읍사랑상품권 할인율 보전 6,000,000

― 할인액 보전 6,000,000

도 320,000

시 5,680,000

308 자치단체등이전 772,494 550,494 222,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 772,494 550,494 222,000

○ 한국조폐공사 정읍사랑상품권 운영 대행
수수료 772,494

― 통합관리시스템 수수료
750,000

― 충환전시스템 수수료
22,494

정읍형 공공 배달앱 구축 221,280 220,000 1,280

201 일반운영비 220,000 220,000 0

01 사무관리비 220,000 220,000 0

○ 정읍형 공공배달앱 구축 운영
205,000

○ 정읍형 공공배달앱 운영 물품 제작 15,000

― 홍보 리플렛 제작
10,000

― 홍보 현수막 제작
2,500

― 홍보 포스터 제작
2,500

202 여비 1,280 0 1,280

01 국내여비 1,280 0 1,280

○ 공공배달앱 가맹점 모집 및 관리, 지도
1,280

상권 활성화 사업 822,500 60,000 762,500

도 164,500

시 658,000

307 민간이전 822,500 0 822,500

15,000,000원

2,530원*150통*12월

20,000원*2명*45일

60,000,000,000원*10%

75,000,000,000원*1%

489,000원*46개소

205,000,000원

1,000원*10,000매

50,000원*50개소

5,000원*500개소

20,000원*2명*4일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

도 164,500

시 658,000

02 민간경상사업보조 822,500 0 822,500

○ 샘고을 정다운 상권활성화 사업
822,500

도 164,500

시 658,000

시장활성화 및 환경개선 788,978 834,238 △45,260

도 30,083

시 758,895

전통시장 환경개선 788,978 834,238 △45,260

도 30,083

시 758,895

101 인건비 47,768 46,871 897

04 기간제근로자등보수 47,768 46,871 897

○ 샘고을시장 공중화장실 관리 및 청소 인부
임 31,177

― 기본급 28,497

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,680

○ 샘고을시장 공공시설물 및 고객쉼터 관리
인부임 16,591

― 기본급 14,051

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,540

201 일반운영비 240,388 200,553 39,835

01 사무관리비 65,708 36,600 29,108

○ 전통시장 공중화장실 관리용품 구입
17,160

○ 전통시장 이용 홍보물 제작
4,840

○ 전통시장 활성화 소모품 구입
844

○ 전통시장 업무 추진에 따른 특근매식비
3,120

○ 전통시장 하수도 준설기계 임차용역비
7,844

○ 전통시장 무인경비 용역(샘고을, 연지)
2,112

○ 신태인시장 및 음식단지 승강기 정기검사
수수료 280

○ 전통시장 전기시설 안전관리대행 용역비
7,200

○ 전통시장 소방시설 안전관리대행 용역부
8,400

822,500,000원

91,630원*1명*311일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*12월

49,300원*1명*285일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*11월

110,000원*13개소*12월

55,000원*88매

844,000원

8,000원*3명*13일*10월

1,961,000원*2일*2개소

88,000원*2개소*12월

140,000원*2개소

300,000원*2개소*12월

350,000원 * 2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 시장활성화 및 환경개선 (단위:천원)

○ 전통시장 승강기 안전관리대행 용역비
4,008

○ 전통시장(공설시장) 방역소독 용역비(연지
,신태인) 9,900

02 공공운영비 174,680 163,953 10,727

○ 전통시장 3개소 전기요금
78,000

○ 전통시장 상하수도 사용요금
42,000

○ 전통시장 시장사용료 등 우편발송 및 등기
우편 요금 4,680

○ 전통시장 장옥, 아케이드, 화장실 등 시설
물 유지보수비 20,000

○ 전통시장 CCTV 및 전광판 등 통신시설물 유
지보수비 10,000

○ 전통시장 가로등 및 전기시설물 유지보수
10,000

○ 전통시장 소방시설물 유지보수비
10,000

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0

○ 전통시장 지도점검
2,880

○ 전통시장 활성화 추진
2,880

○ 우수 전통시장 벤치마킹 추진
450

301 일반보전금 6,400 7,560 △1,160

도 2,707

시 3,693

14 기타보상금 6,400 7,560 △1,160

○ 전통시장 화재공제 지원사업
6,400

도 2,707

시 3,693

307 민간이전 238,212 440,944 △202,732

도 27,376

시 210,836

02 민간경상사업보조 238,212 440,944 △202,732

○ 전통시장 시장매니저 지원사업
23,544

○ 전통시장 장엔정 장보기 도우미
88,740

도 27,376

시 61,364

○ 와글와글시장가요제(도직접사업)
26,400

167,000원 * 2개소 *12월

550,000원*2개소*9회

6,500,000원*12월

3,500,000원*12월

3,000원*130통*12월

1,000,000원*20회

1,000,000원*10회

200,000원*50회

1,000,000원*2개소*5회

20,000원*4일*3명*12월

20,000원*4일*3명*12월

450,000원*1회

6,400,000원

1,962,000원*1명*12월

88,740,000원

13,200,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산업구조 고도화
단위: 시장활성화 및 환경개선 (단위:천원)

○ 전통시장 대보름 방화제
7,200

○ 전통시장 장보기 배송서비스 지원
50,328

○ 전통시장 명절장보기 행사
12,000

○ 전통시장 소비쿠폰 지원사업
16,000

○ 샘고을시장 방역소독 지원사업
14,000

401 시설비및부대비 250,000 110,000 140,000

01 시설비 250,000 110,000 140,000

○ 전통시장 시설물 유지보수 100,000

― 샘고을시장 60,000

― 연지시장 20,000

― 신태인시장 20,000

○ 전통시장 스마트 화재경보장치 설치(샘고
을시장, 연지시장) 150,000

― 샘고을시장 100,000

― 연지시장 50,000

에너지 수급 안정 7,335,209 5,623,704 1,711,505

국 1,002,795

기 44,500

도 1,646,483

시 4,641,431

에너지 관리 7,335,209 5,623,704 1,711,505

국 1,002,795

기 44,500

도 1,646,483

시 4,641,431

에너지관리 14,763 11,640 3,123

201 일반운영비 10,203 7,060 3,143

01 사무관리비 7,280 5,352 1,928

○ 에너지관련 홍보물(현수막, 리플렛 등) 제
작 2,800

○ 도시가스 공급위원회 참석수당
640

○ 에너지관리 업무추진 특근비
3,840

02 공공운영비 2,923 1,708 1,215

○ 태양광 발전시설 사업준비 기간 만료안내
우편요금 1,708

○ 가스 및 석유 과태료 처분 통지에 따른 우
편 요금 304

○ 수용재결 신청 관련 열람공고 안내 통지에
따른 우편 요금 911

7,200,000원

50,328,000원

12,000,000원

16,000,000원

1,400,000원*10회

5,000,000원*12회

5,000,000원*4회

5,000,000원*4회

1,000,000원*100개

1,000,000원*50개

70,000원*40개

80,000원*8명*1회

8,000원*5명*12월*8일

2,530원*75통*9회

2,530원*10통*12회

2,530원*30통*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

202 여비 4,560 4,580 △20

01 국내여비 4,560 4,580 △20

○ 석유판매업 및 가스시설 지도점검
800

○ 전기시설 지도점검 및 발전사업 업무추진
720

○ 도시가스 공급확대 실태조사
640

○ 태양광 발전시설 지도점검
2,400

서민층에너지복지향상 3,101,095 794,645 2,306,450

도 930,593

시 2,170,502

307 민간이전 2,000 2,000 0

08 이차보전금 2,000 2,000 0

○ 도시가스 단독주택등 이차보전 지원
2,000

402 민간자본이전 3,080,945 770,645 2,310,300

도 925,148

시 2,155,797

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,072,300 462,000 2,610,300

○ 도시가스 미공급지역 공급배관 설치
3,072,300

도 921,690

시 2,150,610

03 민간위탁사업비 8,645 8,645 0

○ 취약계층 에너지 홈닥터
8,645

도 3,458

시 5,187

403 자치단체등자본이전 18,150 22,000 △3,850

도 5,445

시 12,705

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 18,150 22,000 △3,850

○ 취약계층 가스타이머 콕 보급
18,150

도 5,445

시 12,705

서민층에너지복지향상(신태인) 2,286,900 1,863,400 423,500

도 686,070

시 1,600,830

402 민간자본이전 2,286,900 1,863,400 423,500

도 686,070

시 1,600,830

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,286,900 1,863,400 423,500

20,000원*2명*20일

20,000원*2명*3일*6월

20,000원*2명*16회

20,000원*3명*4일*10월

50,000원*40세대

3,072,300,000원

66,500원*130세대

55,000원*330세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

○ 신태인 도시가스 공급배관 설치
2,286,900

도 686,070

시 1,600,830

신재생에너지 보급지원 73,553 145,140 △71,587

도 23,233

시 50,320

402 민간자본이전 73,553 145,140 △71,587

도 23,233

시 50,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,553 145,140 △71,587

○ 신재생에너지 주택지원사업 73,553

― 태양광 및 지열 73,553

도 23,233

시 50,320

지역에너지 절약 4,940 31,940 △27,000

도 2,200

시 2,740

201 일반운영비 4,400 29,400 △25,000

도 2,200

시 2,200

01 사무관리비 4,400 29,400 △25,000

○ 지역에너지절약 교육 및 홍보
4,400

도 2,200

시 2,200

202 여비 540 2,540 △2,000

01 국내여비 540 540 0

○ 지역에너지 절약 교육 및 홍보
540

신재생에너지 융복합지원사업 1,771,848 2,717,189 △945,341

국 988,170

시 783,678

402 민간자본이전 1,771,848 2,717,189 △945,341

국 988,170

시 783,678

03 민간위탁사업비 1,771,848 2,717,189 △945,341

○ 신재생에너지 융복합지원사업
1,771,848

국 988,170

시 783,678

LPG용기 사용가구 시설개선 29,250 33,750 △4,500

국 14,625

도 4,387

2,286,900,000원

73,553,000원

4,400,000원

20,000원*27회

1,771,848,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 수급 안정
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

시 10,238

403 자치단체등자본이전 29,250 33,750 △4,500

국 14,625

도 4,387

시 10,238

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 29,250 33,750 △4,500

○ LPG용기 사용가구 시설개선사업
29,250

국 14,625

도 4,387

시 10,238

취약계층 에너지복지 44,500 26,000 18,500

기 44,500

401 시설비및부대비 44,500 26,000 18,500

기 44,500

01 시설비 44,500 26,000 18,500

○ 취약계층 LED조명 교체 사업
44,500

기 44,500

계량기 관리 8,360 0 8,360

201 일반운영비 8,100 0 8,100

01 사무관리비 8,100 0 8,100

○ 계량기 담당공무원 위탁 교육비
250

○ 계량기 정기검사(격년제) 7,850

― 분동 4,500

― 현수막제작 1,250

― 정기검사필증 1,500

― 일정표 600

202 여비 260 0 260

01 국내여비 260 0 260

○ 계량기 지도점검 260

행정운영경비 34,643 55,462 △20,819

기본경비 34,643 55,462 △20,819

기본경비 34,643 55,462 △20,819

201 일반운영비 18,457 25,343 △6,886

01 사무관리비 17,557 23,043 △5,486

○ 기본 사무관리비 17,557

02 공공운영비 900 2,300 △1,400

○ 문서발송 우편요금 900

202 여비 9,386 12,319 △2,933

01 국내여비 9,386 12,319 △2,933

○ 기본업무 추진 여비 9,386

225,000원*130세대

44,500,000원

250,000원*1명

30,000원*10개*15일

50,000원*25개소

3,000원*500매

2,000원*300매

20,000원*1명*13일

17,557,000원

900,000원

9,386,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 3,600 8,600 △5,000

04 부서운영업무추진비 3,600 4,800 △1,200

○ 부서운영 업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 5,400 △4,200

01 직책급업무수행경비 1,200 5,400 △4,200

○ 직책급 업무수행경비 1,200

― 과장 1,200

405 자산취득비 2,000 3,800 △1,800

01 자산및물품취득비 2,000 3,800 △1,800

○ 문서 캐비넷 및 회의용 탁자 구입
2,000

3,600,000원

1,200,000원

2,000,000원


